
 
 

UCHWAŁA NR 8.115.2023 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały Nr XXXVII/245/2023 Rady Miejskiej 
w Sokołowie Podlaskim z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/152/2021 

z dnia 10 listopada 2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie uchwala, co następuje:  

§ 1. Orzeka o nieważności w części uchwały Nr XXXVII/245/2023 Rady Miejskiej w Sokołowie 
Podlaskim z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/152/2021 z dnia 10 listopada 2021r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. § 1 ust. 3 w zakresie, w jakim dokonuje zmiany § 7 ust. 1 lit. 
a oraz ust. 2 lit. a uchwały Nr XXIV/152/2021 Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim z dnia 10 listopada 
2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z powodu istotnego naruszenia art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. 
zm.). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę służy Miastu Sokołów Podlaski skarga do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 22 lutego 2023 r .  wp łynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
uchwa ła Nr XXXVII/245/2023 Rady Miejskiej  w Soko łowie Podlaskim z dnia 21 lutego 
2023 r.  w sprawie zmiany Uchwa ły Nr XXIV/152/2021 z dnia 10 l istopada 2021r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Zgodnie z art .  11 ust .  1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. 
uchwa ła podlega nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.  

Badając przedmiotową  uchwa łę ,  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie ustali ło i  zważy ło, co następuje.   

W § 1 badanej uchwa ły Rada Miejska w Soko łowie Podlaskim postanowi ła zmienić  
brzmienie m.in.  § 7 uchwa ły Nr XXIV/152/2021 z dnia 10 l istopada 2021r.  w sprawie 
wyboru metody ustalenia op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 6129



op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  zwanej dalej  uchwa łą  Nr 
XXIV/152/2021, w ten sposób, że cyt.  

„1. W przypadku gdy odpady powstające na nieruchomości na której  nie zamieszkują  
mieszkańcy, są  zbierane i  odbierane w sposób selektywny ustala się  następujące 
stawki op łaty za jednorazowe odebranie worka z odpadami: 

a) za worek 80 l  – w wysokości 17,00 z ł ,  

b) za worek 120 l  – w wysokości 26,00z ł ,  

c) za worek 240 l  – w wysokości 52,00 z ł .  

2. Jeżeli  w łaściciel  nieruchomości,  na której  nie zamieszkują  mieszkańcy 
a powstają  odpady komunalne nie wype łnia obowiązku zbierania ich w sposób 
selektywny ustala się  następujące stawki op łaty za jednorazowe odebranie worka 
z odpadami: 

a) za worek 80 l  – w wysokości 34,00 z ł ,  

b) za worek 120 l  – w wysokości 52,00z ł ,  

c) za worek 240 l  – w wysokości 104,00 z ł .” . . 

Zdaniem Kolegium Izby § 1 ust .  3 badanej uchwa ły jest  sprzeczny z art .  6k ust .  2a 
pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach w zakresie,  w jakim dokonuje 
zmiany § 7 ust .  1 l i t .  a oraz ust .  2 l i t .  a  uchwa ły Nr XXIV/152/2021. 

W myś l  przepisów art .  6k ust .  2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i  porządku 
w gminach, rada gminy ustala stawki op łat w wysokości nie wyższej  niż  maksymalne 
stawki op łat,  które za odpady komunalne zbierane i  odbierane w sposób selektywny 
wynoszą  za miesiąc: w przypadku metody, o której  mowa w art .  6j  ust .  3 ustawy (t j .  dla 
nieruchomości,  na której  nie zamieszkują  mieszkańcy, okreś lonej jako i loczyn 
zadeklarowanej l iczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki op łaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,  o której  mowa w art .  6k ust .  1 pkt 2 ustawy) – 1,3% przecię tnego 
miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę  ogó łem za pojemniki lub worki 
o pojemności 120 l i trów przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości;  za pojemniki lub worki o mniejszej  lub większej pojemności stawki op łat 
ustala się  w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.  

W ocenie Kolegium Izby konstrukcja przepisu art .  6k ust .  2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu 
czystości i  porządku w gminach wymaga w pierwszej kolejności okreś lenia stawki op łaty 
za worek lub pojemnik o pojemności 120 l .  Dopiero prawid łowe ustalenie stawki op łaty za 
pojemnik lub worek 120 l ,  umoż l iwia okreś lenie stawki op łaty za pojemnik lub worek 
o innej pojemności,  przy czym stawka ta powinna być  ustalona proporcjonalnie do ich 
pojemności.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Soko łowie Podlaskim nie uwzględni ła wymogu 
proporcjonalności stawki op łaty do pojemności pojemnika 120 l ,  czym w sposób istotny 
naruszy ła art .  6k ust .  2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach. 

Z podanych powodów Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzek ło, 
jak w sentencji  uchwa ły. 

Przewodniczący 
 

Wojciech Tarnowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6129


	Uchwała
	Uzasadnienie


		2023-05-16T09:34:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




